
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 135 DEL 01-07-2014

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo agli intervEnti di
"Rifacimento di porzione della rete di smaltimento delle acque reflue della scuola
d'Infanzia Gobetti"- CUP B94H14000240004- OP. 171/2014.

L’anno duemilaquattordici il giorno uno del mese di luglio alle ore 15:35, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 24.06.2014 “Bilancio di Previsione
Armonizzato 2014-2016- variazioni al Fondo Pluriennale Vincolato e applicazione quota
avanzo di amministrazione vincolato rideterminato al 1.1.2014. Variazione n. 9/2014”;

DATO ATTO della necessità di effettuare interventi di rifacimento di porzione della rete di
smaltimento delle acque reflue della Scuola d’Infanzia Gobetti;

VISTO il progetto esecutivo redatto a tale scopo dal Servizio Manutenzione della U.O.A. LL.
PP. Servizi a Rete che consiste nei seguenti elaborati facenti parte integrante dell’atto:

ELENCO ELABORATI

- Elaborato A Relazione Tecnica e Quadro Economico
- Elaborato B Elenco Prezzi
- Elaborato C Computo Metrico Estimativo
- Elaborato D Computo oneri sicurezza
- Elaborato E Capitolato speciale d’Appalto
- Elaborato F Schema atto complementare
- Elaborato G Offerta economica
- Tav. 1 Planimetria schema scarichi – scala 1:100

PRESO ATTO che, come si evince dalla relazione tecnica redatta dal Servizio Manutenzione
della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete, il progetto prevede il rifacimento del tratto esterno
all’edificio nel giardino della scuola, della rete di smaltimento delle acque reflue, a seguito di
video ispezioni che hanno evidenziato la presenza di alcune rotture delle tubazioni provocate
dalle radici degli alberi all’edificio che ospita la scuola dell’Infanzia “Gobetti”; lavori che di
seguito sinteticamente si elencano e per il cui  dettaglio si rimanda alla relazione tecnica
sopracitata ed agli elaborati progettuali:
Demolizione porzioni di pavimentazione, demolizione del piede del muretto di confine,

demolizione elemento in c.a. nel giardino, demolizione fosse biologiche e pozzetti,

demolizione soletta di gronda, scavi e posa tubazioni, fosse biologiche e pozzetti ripristino

soletta e impermeabilizzazione, ripristino pavimentazione;

DATO ATTO che tale intervento prevede un importo complessivo di spesa pari ad €
55.000,00 di cui € 37.126,00 per lavori a base d’asta soggetti a ribasso, € 1.329,00 per oneri

DELIBERA DI GIUNTA N. 135 DEL 01-07-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre somme a disposizione dell’Amministrazione per
€ 16.445,00 secondo il seguente Quadro Economico:

A) Importo Lavori

Importo lavori (soggetti a ribasso) €   37.126,00

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €     1.329,00

TOTALE IMPORTO LAVORI €   38.545,00

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione

Iva 22% €    8.479,90

Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006 – 2% €       770,90

Contributo autorità di vigilanza €         30,00

Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €       201,71

Nulla osta per allacciamento pubblica fognatura €       295,13

Incarico per monitoraggio strutturale (compreso

Inarcassa 4 % e Iva 22%)

€    5.582,72

Imprevisti e arrotondamenti €    1.094,64

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   16.445,00 €   16.445,00

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA €   55.000,00

DATO ATTO che ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 è stato richiesto il CUP relativo
all’Opera Pubblica “Rifacimento di porzione della rete di smaltimento delle acque reflue della
Scuola D’infanzia Gobetti”che è il seguente: B94H14000240004;

RITENUTO  di approvare il progetto per il “Rifacimento di porzione della rete di
smaltimento delle acque reflue della Scuola d’Infanzia Gobetti” costituito dagli elaborati
sopra elencati;

PRESO ATTO che l’opera è finanziata sul CAP PEG 64061 - O.P. 171/2014

PRESO ATTO che il RUP è l’Ing. Rita Dabizzi, Responsabile della U.O.A.“Lavori Pubblici
e Servizi a Rete”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 135 DEL 01-07-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 8 del  28/5/2014, con il quale è stato prorogato
all’Ing. Rita Dabizzi l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete,
ai sensi dell'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO CIÒ premesso;

CON votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

1) di approvare il progetto esecutivo per gli interventi di “Rifacimento di porzione della rete
di smaltimento delle acque reflue della Scuola d’infanzia Gobetti”, per un importo
complessivo di spesa di € 55.000,00  costituito dai seguenti elaborati, allegati e facenti parte
integrante del presente atto:
ELENCO ELABORATI

- Elaborato A Relazione Tecnica e Quadro Economico
- Elaborato B Elenco Prezzi
- Elaborato C Computo Metrico Estimativo
- Elaborato D Computo oneri sicurezza
- Elaborato E Capitolato speciale d’Appalto
- Elaborato F Schema atto complementare
- Elaborato G Offerta economica
- Tav. 1 Planimetria schema scarichi – scala 1:100

2)di approvare il Quadro Economico dell’opera come sotto riportato:

A) Importo Lavori

Importo lavori (soggetti a ribasso) €   37.126,00

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €     1.329,00

TOTALE IMPORTO LAVORI €   38.545,00

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione

Iva 22% €    8.479,90

Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006 – 2% €       770,90

Contributo Autorità di Vigilanza €         30,00

Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €       201,71

Nulla osta per allacciamento pubblica fognatura €       295,13

DELIBERA DI GIUNTA N. 135 DEL 01-07-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Incarico per monitoraggio strutturale (compreso

Inarcassa 4 % e Iva 22%)

€    5.582,72

Imprevisti e arrotondamenti €    1.094,64

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   16.445,00 €   16.445,00

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA €   55.000,00

3) di dare atto che la spesa complessiva dell’opera pari ad € 55.000,00 trova copertura
finanziaria al CAP PEG 64061 - O.P. 171/2014 – P.F. 2.02.01.09.003 – Bilancio di Previsione
2014;

4) di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto andranno a scadenza
entro il 31.12.2014;

5) che ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 è stato richiesto il CUP relativo all’Opera
Pubblica “Rifacimento di porzione della rete di smaltimento delle acque reflue della Scuola
d’infanzia Gobetti”che è il seguente:B94H14000240004;

6) Di dare atto che ai sensi dell’Art. 10 c. 1 del D.Lgs. 163/2006  il Responsabile Unico del
Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi;

7) Di stabilire che le modalità per l’affidamento dei lavori saranno definite con successivo
atto del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a rete;

DELIBERA altresì

con votazione  unanime, palee, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 135 DEL 01-07-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo agli intervnti di "Rifacimento
di porzione della rete di smaltimento delle acque reflue della scuola d'Infanzia Gobetti"-
CUP B94H14000240004- OP. 171/2014

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della > LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE >
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI, esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi
dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 26-06-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A

RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 27-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 135 DEL 01-07-2014  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 135 DEL 01-07-2014  -  Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


